РЕШЕНИЕ

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР)

 29 июня 2017 г.

 13.00

      г. Москва,

Олимпийский комитет России

Инновационный центр (1 этаж)

Председатель заседания:

Завалюев О.Н. – Первый вице-президент ФНТР

Присутствовали члены Исполкома ФНТР:

1. Завалюев О.Н. – Первый вице-президент ФНТР

2. Марков Р.А. – Вице-президент ФНТР

3. Конокотин А.Э. – Вице-президент ФНТР

4. Марусич А.К. – Вице-президент ФНТР

5. Пилип М.М.

6. Балаченков Д.А.

7. Мельник Г.Н.

8. Колосков В.И.

9. Батов В.В.

10. Подносов И.В.

11. Терешкин Н.П.

12. Астахов С.В.

Присутствовали члены Попечительского совета ФНТР:

Левитин И.Е. – Председатель Попечительского совета ФНТР

Шерман А.Я.

Присутствовали приглашенные:

Власов С.Ф.

Саргсян Д.Ф.

Князева Е.В.

Сальников И.С.

Кворум имеется

СЛУШАЛИ: Первого вице-президента Федерации настольного тенниса России Завалюева О.Н.

с предложением утвердить проект Повестки заседания Исполнительного комитета:

1. Об итогах выступления мужской и женской национальных сборных команд России на

ЧМ-2017 года в Дюссельдорфе (Германия).

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

2. Об утверждении составов мужской и женской сборных команд России для участия в

XXIX Всемирной летней Универсиаде 2017 года в Тайбэе.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

3. Об утверждении составов мужской и женской юношеских сборных команд России для

участия в юношеском первенстве Европы 2017 года (Португалия).

Докладчик: Астахов С.В.

4. О ходе подготовки национальной сборной команды к командному Чемпионату

Европы 2017 года в Люксембурге  и  утверждении состава российской спортивной

делегации на Чемпионат Европы 2017 г.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

5. Разное

5.1. Информация о создании официального сайта ФНТР

Докладчик: Сальников И.С.

5.2. Заявки региональных федераций на выделение спортивного инвентаря на

2017/2018 г.г.

Докладчик: Завалюев О.Н.

5.3. О выполнении необходимых критериев для включения соревнований в перечень

спортивных мероприятий подлежащих расчету в рейтинге ФНТР

Докладчик: Терешкин Н.П.

5.4. О сотрудничестве с букмекерскими компаниями

Докладчики: Завалюев О.Н., Князева Е.В.

5.5. О вручении медали «За заслуги в развитии настольного тенниса России»

Докладчики: Терешкин Н.П., Завалюев О.Н.

5.6. Об аккредитации региональных федераций настольного тенниса России

Докладчики: Завалюев О.Н.

5.7. Информация о командировании судей (по направлению ФНТР)

Докладчики: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Повестку заседания Исполнительного комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах выступления мужской и женской национальных сборных команд России на

ЧМ-2017 года в Дюссельдорфе (Германия).

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

План Министерства по ЦКП выполнен, в 1/16 спортсмены попали во всех игровых

дисциплинах.

РЕШИЛИ:

Признать выступление мужской национальной сборной команды России на ЧМ 2017 года в

Дюссельдорфе удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

РЕШИЛИ:

Признать выступление женской национальной сборной команды России на ЧМ 2017 года в

Дюссельдорфе удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

2. Об утверждении составов мужской и женской сборных команд России для участия в

XXIX Всемирной летней Универсиаде 2017 года в Тайбэе.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

Мужская сборная.

(Старший тренер: Рубцов Игорь Александрович)

1. Мерзликин Тарас

2. Гусев Арсений

3. Исмаилов Саъди

4. Гадиев Вильдан

5. Чаплыгин Максим

Женская сборная.

(Старший тренер: Крутов Андрей Анатольевич)

1. Носкова Яна

2. Блажко Анна

3. Гусева Екатерина

4. Хлызова Елизавета

5. Щербатых Валерия

РЕШИЛИ:

Утвердить состав мужской сборной команды России для участия в XXIX Всемирной летней

Универсиаде 2017 года в Тайбэе.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 11,  «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 1

РЕШИЛИ:

Утвердить состав женской сборной команды России для участия в XXIX Всемирной летней

Универсиаде 2017 года в Тайбэе.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

3. Об утверждении составов мужской и женской юношеских сборных команд России для

участия в юношеском первенстве Европы 2017 года (Португалия).

Докладчик: Астахов С.В.

Кадеты.

(Старший тренер: Ахмедов Вадим Рустамович)

1. Сидоренко Владимир

2. Гребнев Максим

3. Иванов Глеб

4. Макаров Владислав

Кадетки.

(Старший тренер: Брусин Сергей Борисович)

1. Зиронова Е.

2. Абрамян Э.

3. Малинина Н.

4. Слаутина А.

Юниоры.

(Старший тренер: Варзаков Владимир Владимирович )

1. Абусев

2. Ивонин

3. Кацман

4. Артеменко

5. Котов

Юниорки.

(Старший тренер: Казанцев Максим Александрович)

1. Тайлакова Мария

2. Казанцева Кристина

3. Колиш Анастасия

4. Шадрина Дарья

5. Красикова Анна

Поступило предложение от Александра Константиновича Марусича включить в состав

кадетской мужской сборной Сергея Рыжова.

РЕШИЛИ:

Утвердить состав мужской и женской юношеских сборных команд России для участия в

юношеском первенстве Европы 2017 года (Португалия), согласно критерием отбора

спортсменов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 10,  «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 1

РЕШИЛИ:

Предложение Марусича А.К. изменить состав мужской сборной команды России для участия в

юношеском первенстве Европы 2017 года (Португалия).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 1,  «ПРОТИВ» – 9, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2

СЛУШАЛИ:

4. О ходе подготовки национальной сборной команды к командному чемпионату Европы

2017 года в Люксембурге  и  утверждении состава российской спортивной делегации на

чемпионат Европы 2017 года.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

Мужская сборная (расширенный состав).

(Старший тренер: Власов Сергей Федорович)

1. Шибаев А.

2. Ливенцов А.

3. Власов Г.

4. Скачков К.

5. Исмаилов С.

6. Пайков М.

7. Ивонин Д.

8. Сидоренко В.

9. Абусев А.

10. Кацман Л.

Женская сборная.

(Старший тренер: Саргсян Давит Феликсович)

1. Михайлова П.

2. Носкова Я.

3. Воробьева О.

4. Тайлакова М.

РЕШИЛИ:

Утвердить состав мужской и женской национальных сборных команд России на чемпионат

Европы 2017 года в Люксембурге.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5. Разное

5.1 Информация о создании официального сайта ФНТР

Докладчик: Сальников И.С.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о создании нового официального сайта ФНТР.

2. Утвердить новый формат «рейтинг-листа ФНТР» (Приложение №1).

3. Просить Попечительский совет о финансовой поддержке в сумме 2,5 миллиона рублей для

создания сайта до конца 2018 года (из них до конца 2017 года – 700 тыс. рублей).

4. Составить график оплаты работ по созданию сайта.

5. Провести рабочую встречу с разработчиками сайта, подписать необходимые договоры.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.2. Заявки региональных федераций на выделение спортивного инвентаря на 2017/2018

года.

Докладчик: Завалюев О.Н.

В ходе обсуждения были определены следующие критерии распределения спортивного

инвентаря:

1) Количество обязательно проводимых соревнований на столах официального спонсора

«Butterfly» и других спонсоров.

2) Наличие спортивного инвентаря в регионе (ранее выданного ФНТР).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить критерии выделения спортивного инвентаря регионам.

2. К следующему заседанию Исполкома поручить Генеральному директору ФНТР Завалюеву

О.Н.  и Главному тренеру ФНТР Астахову С.В. принять решение по выделению спортивного

инвентаря согласно определенным на заседании критериям (исходя из ожидаемого количества

спортивного инвентаря на 2018 год).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.3. О выполнении необходимых критериев для включения соревнований в перечень

спортивных мероприятий подлежащих расчету в рейтинге ФНТР

Докладчик: Терешкин Н.П.

РЕШИЛИ:

1. Для включения соревнования в перечень спортивных мероприятий, подлежащих расчету в

рейтинге ФНТР, в соревновании должны принимать участие спортсмены не менее пяти

субъектов РФ (кроме соревнований, которые проходят в Дальне-Восточном и Сибирском

Федеральных округах).

2. Для включения соревнований в перечень спортивных мероприятий, подлежащих расчету в

рейтинге ФНТР,  Дальне-Восточного и Сибирского Федеральных округов  в соревновании

должны принимать участие спортсмены не менее трех субъектов РФ.

3. В исключительных случаях решение о включении соревнования в перечень спортивных

мероприятий подлежащих расчету в рейтинге ФНТР принимает комиссия по рейтингу в

составе: Терешкин Н.П., Александров А.В., Астахов С.В.

4. Опубликовать обновленные критерии в течение 7 дней после публикации Решения

Исполкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.4. О сотрудничестве с букмекерскими компаниями

Докладчики: Завалюев О.Н., Князева Е.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию о сотрудничестве с букмекерскими компаниями.

2. Утвердить состав комиссии спортсменов в составе:

Мельник Г.Н. (тренер),

Мазунов А.В. (тренер),

Рубцов И.А. (тренер),

Носкова Я.С. (спортсмен),

Михайлова П.Ю. (спортсмен).

3. Поручить комиссии спортсменов вести работу по борьбе с договорными матчами.

Разработать методы реагирования при выявлении договорных матчей.

4. Направить перечисляемые от БК денежные средства на приобретение спортивного

инвентаря, оборудования и проведение спортивных мероприятий в соответствии с

законодательством РФ и нормативными актами Минспорта РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.5. О вручении медали «За заслуги в развитии настольного тенниса России»

Докладчики: Терешкин Н.П., Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

Вручить медали «За заслуги в развитии настольного тенниса России»:

Ф.И.О.
Судейская

категория
Город Юбилей Поощрение

Рыжаков В.А. Международная Иркутск 70 лет Медаль

Захаров Г.П. Международная Владивосток 70 лет Медаль

Стольников В.А. Международная Серпухов 70 лет Медаль

Арзуманян Ю.Л. Международная Москва 65 лет Медаль

Петросян В.А. Международная Краснодар 65 лет Медаль

Михайлова К.И. Международная Москва 100 лет Медаль

Лебедеву Валерию Дмитриевичу по ходатайству Федерации настольного тенниса Хакасии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.6. Об аккредитации региональных федераций настольного тенниса России

Докладчики: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

1. Выдать согласование на аккредитацию следующим региональным федерациям:

1) Региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры»

2) Региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса Московской

области»

3) Общественная организация «Федерация настольного тенниса Томской области «Золотая

ракетка»

2. Ввести форму подачи заявок от региональных федераций на получение согласований для

аккредитации.

Разделы заявки:

- Итоги работы Федерации за предыдущий период

- План развития Федерации на ближайшие 4 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

СЛУШАЛИ:

5.7. Информацию о командировании судей (по направлению ФНТР)

Докладчики: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

Изменить порядок финансирования командировок судей. Впредь ввести практику возмещения

затрат на командирование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

Дополнительные Решения заседания Исполкома ФНТР:

1. РЕШИЛИ:

Предложить новый состав тренерского совета. Разработать проект Положения о тренерском

совете. Представить состав и проект Положения на следующем заседании Исполкома.

Ответственными назначить: Марусича А.К., Конокотина А.Э., Астахова С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

2. РЕШИЛИ:

Назначить рабочую группу для разработки Проекта ЕКП 2018, мест проведения крупнейших

соревнований в составе: Конокотин А.Э., Завалюев О.Н., Астахов С.В. Данной группе поручить

подготовить материалы для разработки проекта ЕКП 2018 до конца июля - начала августа 2017

года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно

Председатель заседания         О.Н. Завалюев

Секретарь заседания         А.А. Ракитская

Приложение №1

Новый формат Рейтинг-листа ФНТР для  дополнительного обеспечения контроля переходов спортсменов
и формирования паспорта спортсмена для нового сайта ФНТР.

Место
Рейт
инг

Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения
Пол

Спортивное
звание

Федеральный
округ

Субъект
Российской
Федерации

Город

ФСО, ФОИВ
(спортивная

школа, ВУЗ, клуб
и т.п.)

Личный
тренер 1

Личный
тренер 2

Личный
тренер 3

ID Тел email